⽇本⽣殖医学会

理事⻑ 市川 智彦先⽣御侍史

令和 2 年 2 ⽉吉⽇

      ⼀般社団法⼈⽇本性機能学会
The 22nd World Meeting on Sexual Medicine

⼤会⻑ 永尾光⼀

副⼤会⻑：藤澤正⼈、市川智彦

名誉⼤会⻑：⽩井将⽂、並⽊幹夫
事務局⻑ 佐藤嘉⼀

第 22 回国際性機能学会 世界学術総会 演題応募について（お願い）

謹啓 春寒の候、貴学会におかれましては、ますますご繁栄のことと⼼からお喜び申し上げます。
さて⽇本性機能学会では、「第 22 回国際性機能学会 world meeting on sexual medicine:WMSM2020 」

を開催いたします。⾼齢化社会を迎えた現在、性機能は、その低下への治療にとどまらず、加齢に伴う様々
な疾患、下部尿路症状、前⽴腺肥⼤症、性ホルモンの低下及び前⽴腺などの泌尿器がんとの密接な関連が報
告され、性機能と関連する多くの疾患が、本学術総会の重要なトピックスになっています。少⼦⾼齢化は先
進国、特に我が国においては喫緊の課題であり、男⼥不妊症そして妊活にともなう性機能の問題も重要な話
題です。下部尿路症状と性機能（勃起障害：ED）は、その要因の共通性が明らかになってきております。
前⽴腺肥⼤症・がんに対する新しい薬物治療（内分泌療法）や⼿術療法と性機能の関連も⼤きなテーマであ
ります。男⼥の性機能の維持は、抗加齢の⾯からも重要な問題です。⼥性性機能障害分野では、新たなトッ
ピックであります Genitourinary syndrome of menopause（GSM）、⾻盤臓器脱など⼥性の pelvic health と
sexual health という新たな観点から取り組んでまいります。このように本学術総会は、“The future of Sexual
Health”をテーマに男⼥の健康と QOL の問題を幅広くとらえた学術的プログラムを組んでまいります。本
学術総会がわが国で開催されることにより、このような新しい観点から Sexual Medicine への取り組みを⽇
本から世界へ発信できるものと確信しております。

東京オリンピックを迎え 会場である横浜のみなとみらいはリニューアルされ、より魅⼒あふれるエリ
アとなりました。⼤勢の先⽣⽅にお越しいただき、世界のエキスパートとともに sexual medicine の未来を
熱く語り、その扉を開いていただけますようよろしくお願い申し上げます。多くの先⽣⽅のご参加を、⼼か
らお待ちいたしております。

謹⽩

 The 22nd World Meeting on Sexual Medicine（WMSM 2020）

（第 22 回国際性機能学会世界学術総会）

I. 開催概要

1. 学会の名称
The 22nd World Meeting on Sexual Medicine 2020 Japan （WMSM 2020）
2. 会 期
2020 年 9 ⽉ 16 ⽇（⽔）〜19 ⽇（⼟）
3. 会 場
パシフィコ横浜
4. 主催機関
International Society for Sexual Medicine (ISSM)
⽇本性機能学会
5. 参加⼈数
1,200 名（予定）
6. 併 催
第 85 ⽇本泌尿器科学会東部総会
第 31 回⽇本性機能学会学術総会
第 30 回⽇本性機能学会東部総会
（The 18th Biennial Meeting of Asia-Pacific Society for Sexual Medicine）
7. プログラム概要
開会式、招待講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、⼀般演題（⼝演、ポスター）、
共催セッション、閉会式等
8. WEB サイト
https://www.wmsm.org/
9. 事務局
WMSM2020 Local Secretariat（株式会社コングレ）
〒102-8481 東京都千代⽥区麹町 5-1 弘済会館ビル 6F
電話 03-5216-5318/FAX 03-5216-5552
e-mail: wmsm2020@congre.co.jp

⽇本性機能学会事務局
〒143-8541 東京都⼤⽥区⼤森⻄ 6-11-1 東邦⼤医学部泌尿器科内
電話 03-3762-4151（内 6695）/FAX 03-3768-8817
http://www.jssm.info / e-mail: seikino@med.toho-u.ac.jp

II. 参加登録⽅法

WMSM のホームページよりお申し込みください。参加登録は英語での⼊⼒となります。
https://www.wmsm.org/registration

●参加登録カテゴリー（2020 年 2 ⽉ 13 ⽇現在）
下記の学会員の先⽣⽅は参加費がデイスカウントされております。

Fee for Early fee Regular fee On site fee
⽀払い期⽇︓
2020/7/20

⽀払い期⽇︓
2020/9/10

2020/9/11
以降

ISSM Member
Health Professional / MD / PhD

USD 595 USD 675 USD 745

ISSM Non-Member
Health Professional / MD / PhD

USD 745 USD 825 USD 895

ISSM Member
Non Physician Practitioners,
Psychologists, Sexologists,

Nurses etc.

USD 395 USD 445 USD 495

ISSM Non-Member
Non Physician Practitioners,
Psychologists, Sexologists,

Nurses etc.

USD 545 USD 595 USD 645

ISSM/JSSM Member from
Japan

※⽇本性機能学会会員
USD 395 USD 445 USD 495

下記のいずれかの学会の会員
⽇本泌尿器科学会

⽇本⼥性⾻盤底医学会
⽇本性科学会

⽇本アンドロロジー学会
⽇本⽣殖医学会

⽇本性感染症学会

USD 475 USD 525 USD 575

⾮会員 USD 545 USD 595 USD 645
学⽣* USD 200 USD 225 USD 250

企業の⽅（出展者以外）** USD 1.500 USD 1.750 USD 2.000

III. 演題登録のご案内

WMSM のホームページよりお申し込みください。参加登録は英語での⼊⼒となります。
https://www.wmsm.org/abstracts
締め切り︓2020 年 6 ⽉ 1 ⽇

●カテゴリー⼀覧（2020 年 2 ⽉ 13 ⽇現在）
    Basic science
    Psycho-socio-cultural aspects of sexuality
    Epidemiology, risk factors and the prevention of sexual problems
    ED: epidemiology
    ED: medical therapy
    ED: surgical therapy
    ED: diagnosis
    Peyronieʼs disease
    Sexual desire and its associated problems
    Sexual arousal and its associated problems
    Orgasm and its associated problems
    Ejaculation and its associated problems
    Sexual and genital pain
    Androgens and sexual endocrinology
    Sexual dermatology and sexually transmitted infection
    Sex and other biomedical issues
    Sex and relationship therapy
    Sexual identity (orientation), gender identity and sexual preference
    Fertility
    Ethics and sexual medicine
    History of sexual medicine
    Other aspects of sexual medicine

All abstracts presented at the meeting will be published in the Journal of Sexual Medicine.

IV. 演題グラントのご案内

WMSM2020 での⽇本性機能学会の⾮会員の発表演者を対象に下記のごとく演題グラントを募集いたします。
奮ってご応募ください。

1.Travel grant 内容
⾦額 1 万円 募集⼈数 5０名
2.応募資格
1）WMSM 20２０（20２０年９⽉１６〜９⽉１９⽇ 横浜、https://www.wmsm.org/）にて⽇本性
機能学会員以外の⼀般演題の発表演者であること。
3.応募要領
発表が accept された証明および抄録を添えて下記まで E-mail にて応募ください
応募期間 accept 発表後-2020 年６⽉１５⽇締め切り予定）。⽇本性機能学会学術委員会にて、発表形式・
抄録内容・同⼀施設からの応募等を考慮し選考させていただきます。応募要領の詳細、選考結果は学会ホームペー
ジ、メーリングリストにて随時発表いたします。
4.応募先
⽇本性機能学会事務局 岡⽥
東邦⼤学医学部泌尿器科
TEL 03-3762-4151（内 2762、⽉⽔⾦）
FAX 03-3768-8817
E-mail seikino@med.toho-u.ac.jp

以上